
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

      Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 30. září 2013 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Josef Kovalčuk,  
MgA. Ondřej Vodička, Mgr. Lenka Schubertová 

Omluvena: MgA. Blanka Chládková 
 
I. Chod fakulty: 
 KD schválilo finální podobu celoškolské aktualizace dlouhodobého záměru (ADZ) i 

institucionálního rozvojového plánu (IRP) pro rok 2014 včetně finančního rozdělení 
v rámci jednotlivých ukazatelů; 

 KD konstatovalo, že dnes proběhnuvší promoce byly zdařilé; 
 KD se krátce vrátilo k reflexi Porady pedagogů (proběhla ve středu 25. září 2013); 
 KD zhodnotilo účast (z pedagogů se nedostavil nikdo!) na konferenci Absolventi 

uměleckých vysokých škol a praxe I., která se konala v pátek 27. září 2013 v DnO a 
také se zabývalo smysluplností takovéto akce; bylo řečeno, že je třeba pokračovat (ať 
již v rámci jakékoli platformy) na setkávání se zástupci praxe; 

 KD připomnělo zítřejší konání imatrikulace nově nastupujících I. ročníků, která 
bude zítra, tj. v úterý 1. října 2013 od 16.00 hodin (nácvik proběhne od 15.00 hod. pod 
vedením tajemníka); v této souvislosti děkan upozornil na vyhlášené děkanské volno 
pro I. ročníky (od 13.00 hod.);  

 děkan informoval o Umělecké radě fakulty (bude v pátek 4. října v 10.30 hod.); 
 KD schválilo žádost o udělení mimořádného stipendia ve výši 3.000,- Kč pro 

Martina Hudce (II. roč. bak., ČH) z ateliéru doc. A. Bergmana v souvislosti s 
pořízením cenných studijních materiálů z USA. 

 
II. Studijní oddělení: 
 KD schválilo žádost Jakuba Šimurdy (I. roč. bak., JT) o přerušení studia ze zdravotních 

důvodů; 
 KD vyhovělo žádosti Jana Neugebauera (II. roč. nav. mag.,  DaV) o přerušení studia (po 

doplnění žádosti); 
 KD odsouhlasilo žádost Jana Cimra (II. roč. bak., R) o ISP z důvodu zahraniční stáže; 
 KD akceptovalo oznámení Adama Černocha (II. roč. bak., JT) o ukončení studia. 

 
III. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo mimořádné zahraniční stipendium Davidu Janoškovi (III. roč. mag., ČH) 

v souvislosti s jeho účastí na hereckém workshopu v Lodži (Polsko); výše stipendia bude 
vyčíslena po upřesnění nákladů hrazených polskou stranou; 

 KD odsouhlasilo žádost MgA. Magdalény Liškové (I. roč., DSP ) o proplacení účastnického 
poplatku ve výši 90,- EUR na výroční konferenci ENCATC v Belgii - ekvivalent této částky 
jí bude poskytnut formou zahraničního stipendia; 

 referentka ZO P. Riou informovala KD o konání informační schůzky s nově nastupujícími 
Erasmus „incoming“ studenty, která bude v úterý 1. října 2013 od 10.00 hod. v učebně č. 406. 

 
 
 
zapsala: Mgr. Lenka Schubertová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


